                                                        

Questions diverses posées par le SNUipp-FSU pour la CAPD du 26 Juin 2018

Voici la liste des questions diverses que nous souhaiterions voir abordées lors de la CAPD du 26 Juin 2018 :

→ Suite à l’étude du document « passage HC » remis en GT du 15 juin dernier, nous souhaiterions savoir pourquoi certains collègues ont vu leur avis régresser de « très satisfaisant » (avis IEN ) à « satisfaisant »(avis DASEN) alors que vous nous aviez affirmé que l’avis du DASEN s’appuyait sur celui de l’IEN ?

Réponse : Il s’agit de collègues qui sont en poste à l’étranger. Le DASEN nous explique qu’il a peu de lisibilité sur la manière dont ils ont été évalués…

→ Mouvement 2018 : officialisation de ce qui a été dit lors du GT du 15 juin dernier :
· Autorisation à participer à la 2de phase du mouvement, pour raisons médicales ou éloignement géographique
· Non autorisation à participer à la 2de phase du mouvement pour certains autres enseignants
· Accord ou non de travailler à temps partiel sur certains postes 
· Situations particulières : collègues qui demandent un poste particulier
· Pourquoi  le poste à l’école des Cladets n’apparaît-il pas dans cette phase d’ajustement ?
Réponse : Le DASEN rajoutera ce qui a été dit en groupe de travail au CR de la CAPD
· Autorisation à participer à la 2de phase du mouvement, pour raisons médicales ou éloignement géographique
· Non autorisation à participer à la 2de phase du mouvement pour ceux qui demandent un poste particulier.
· Accord de travailler à temps partiel sur les postes de brigades.
· Le poste à l’école des Cladets n’est pas vacant, car la titulaire est en accident du travail. Un brigade sera nommé sur ce poste. Nous avons demandé à ce que ce brigade en soit informé le plus rapidement possible, de manière à ce que la rentrée se passe dans les meilleurs conditions.



→ ASH : un  état des lieux précis pourra-t-il nous être communiqué après ce mouvement ?
Réponse : bien-sûr !
→Où en est la prise en charge des enfants allophones ? Un accompagnement psychologique est-il prévu ?
Réponse : l’accompagnement psychologique doit être assuré par des associations extérieures à l’école (type VILTAÏS). L’école n’a pour mission que de traiter la partie pédagogique !

→ Point postes à profil (Cf compte rendu)

→ Allègement de service : avez-vous eu confirmation du nombre exact d’accords ? Combien de collègues concernés ? Qui sont-ils ? Dans le cas d’un refus d’allègement de service, faute de moyens, serait-il possible que les collègues concernés soient exemptés d’APC, comme cela se fait dans le Puy-de-Dôme ? (Cf compte rendu)


→ Quelle réponse a été faite à une collègue pour sa demande de détachement pour l’association Torronto French School au Canada ?
Réponse : Accord pour le détachement. Le SNUipp-FSU souligne le paradoxe entre cet accord et le refus d’EXEAT. Le DASEN nous affirme que cette collègue est en détachement depuis 15 ans, et que  accord ou pas, elle ne reviendra pas !

→  Livret Scolaire Unique : des informations du LSU sont-elles communiquées au Ministère EN ? Si oui, dans quel but ?
Réponse :pas de remontée nominative, le ministère s’informe régulièrement du taux de complétude ainsi que des compétences qui sont plus ou moins  validées.

→Inéat/Exeat : quand les collègues concernés pourront-ils avoir une réponse ?
(cf compte rendu)

→ Situation d’une FSE, actuellement dans l’Allier, en renouvellement de formation initiale l’an prochain, qui habite à Bordeaux et souhaiterait effectuer cette année de formation plus près de chez elle. Est-ce possible ? Qui prend la décision ? (DASEN ou Recteur ?)

Réponse : Pas évident, le DASEN dit avoir eu comme premier contact celui de son avocat (qui n’est autre que son mari)
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